
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30» Г. БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

17 января 2024 г. № 16

Об организации питания
обучающихся с 22.01.2024 года

Во исполнение приказа управления образования администрации г. Белгорода 
от 27 декабря 2023 года № 1774 «Об организации питания обучающихся с 
09.01.2024 года»

приказываю:

1. Обеспечить с 22.01.2024 по 24.05.2024 года в течение 5 рабочих дней в 
неделю, за исключением субботы, обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим 
завтраком в размере 73,00 руб. в день на одного обучающегося (в том числе в 
рамках соглашения о предоставлении субсидий - 63,27 руб., из них доля финанси
рования из федерального бюджета - 76%, доля софинансирования из муниципаль
ного бюджета - 24%, за рамками соглашения - 9,73 руб. из муниципального бюд
жета).

2. Обеспечить с 22.01.2024 по 24.05.2024 года в течение 5 рабочих дней в 
неделю, за исключением субботы, обучающихся 5-9 классов бесплатным горячим 
завтраком в размере 73,00 руб. в день на одного обучающегося за счет средств 
муниципального бюджета.

3. Организовать горячее питание обучающихся 1-9 классов из расчета стои
мости обеда - 120,00 руб.

4. Обеспечить обучающихся 1-9 классов в рамках дополнительного питания не 
менее 1 раза в неделю порционным молоком.

5. Ответственному за питание Вакула Л.С.:
5.1. Принять меры по обеспечению выдачи наборов продуктов питания 

обучающимся 1-9 классов, получающим образование с использованием дистанци
онных образовательных технологий, в том числе учащимся, обучающимся на дому, 
за счет средств муниципального бюджета на сумму в размере:



73.00 руб., в день, выделенных на организацию горячего завтрака, и 120.00 
руб. в день, выделенных на организацию обеда;

5.2. Обеспечить предоставление денежной компенсации родителям (законным 
представителям) обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, получающих образование 
на дому в соответствии с медицинским заключением, в соответствии с разделом 3 
постановления Правительства Белгородской области от 27 февраля 2023 г. № 91-пп 
«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обу
чающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в государ
ственных и муниципальных общеобразовательных организациях Белгородской об
ласти» на основании личного заявления родителей (законных представителей). 
Денежная компенсация соответствует стоимости бесплатного двухразового питания 
(завтрак, обед) без учета наценки за услуги питания. С 22.01.2024 года она составля
ет:

-153 .90 руб. для обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов 1-9 классов, полу
чающих образование на дому.

6. Заместителю директора Богачевой О.В., ответственному за питание Вакула 
Л.С. принять во внимание, что при составлении продуктовых наборов родителям 
(законным представителям) обучающихся, получающих образование с применением 
дистанционных образовательных технологий в МКОУ ОШ № 30, для приготовления 
не менее одного раза горячего питания в домашних условиях необходимо руково
дствоваться приложением № 1 к приказу министерства образования Белгородской 
области от 18.04.2023 года № 1232 «О внесении изменений в приказ от 30.03.2023 
года№ 1050».

7. Ответственному за питание Вакула Л.С. внести соответствующие изменения 
в ПСОУ «Виртуальная школа» в раздел «Питание» с 22.01.2024 г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
УгХ

//л * -о V у

Директор школы КД бщ ,Л.И» Михайличенко 
(рл'Дл 39 :


